C Si aut hoc mendacium & oē corpus
diuīsibile nihil differt d̄re diuīdi. aut tan
gere aut vtiq; diuīsibile esse. si. n. segreg
ari pōt scđz tactus: vt aiunt qdam: & si nō
dūz est diuīsuz possibile erit diuīsuz: pos
sibile enim diuīsum esse.

C Assignat ex h̄ defectum antiquoz. **C** Ad evidentia
cuius est notandū antiquos phos ponētes poros in h̄
defecisse: q̄ credebant oportēre corpus actu diuīdi: vt Nōndū
fieret actio & passio: qd̄ nō est v̄z sufficit. n. corpus esse
diuīsibile vt h̄ fiat. pōt. n. aer successiue ptes calefieri
absq; eo q̄ vna p̄s diuīda actu ab alia pte. duo ḡ facile
in assignando h̄m̄ defectum: q̄ p̄mo dicit q̄ non op̄
ponere passum esse actualiter diuīsuz ad h̄ q̄ patiat. 2^o
assignat incōvenientia q̄ sequunt h̄ ponentes ibi. (Ult
aut h̄ ḡnari.) Dicit ḡ q̄ si h̄ est mendacius q̄ corpus sit
diuīsibile in idiuīsibilitia. sed est diuīsibile omne. i. p̄m̄
oēm partem nihil differt dicere corpus diuīdi in actu:
aut agens tangere corpus actu diuīsum: aut esse diuī
sibile: q̄ pōt fieri passio absq; hoc q̄ diuīda in actu. naz
si corpus potest segregari p̄m̄ tactus: vt quidam aiunt:
& si nondū est diuīsum actu possibile effet diuīsum eē
secundum tactum. Enī pro q̄: q̄ est possibile esse di
uīsum supple p̄m̄ qualitatē. **C** Nōndū aut q̄ diuīdi Nōndū
tactum est diuīdi scđm actionē agentis. tūc enī aer diuī
di p̄m̄ tactum ignis: qñ p̄m̄ tangit & calefit ab igne
scđm vnam partem q̄ p̄m̄ altam. Est ergo intentio p̄hi
q̄ ad hoc q̄ passum diuīda per tactum agentis no ō
q̄ sit actu diuīsum p̄m̄ quantitatē: sed sufficit q̄ sit po
tentia diuīsibile. Deinde cum dicit.

Contra ante generari hoc modo scissis corpibus est inconveniens. destruit enim hic sermo alterationem.

CAssignat inconveniens q̄ sequuntur ponentes q̄ vt fiat passio necē est corpus actu diuidi sūm̄ q̄titatez et discō iuuari, et duo facit sūm̄ q̄ ad duo inconveniens adducit. p̄ enim ostendit q̄ h̄ p̄ destruit alterationem. 2. q̄ destruit augmentum ibi. (Amplius autē neq̄ augmentationem.) Līcā p̄m̄ duo facit, q̄ p̄ p̄mitit q̄d intendit. 2. manifestat q̄d dixerat ibi. (Videmus enim idē.) Dicit ḡ q̄ dicere vlt. i. absolute et simplē ḡnari h̄ mō actionem et passionem sciscis corpibus ita q̄ non possit fieri passio nisi corpora actu scindant. hic sermo est inconveniens: q̄ destruit alterationem. **T**einde cuz dicit.

T.c.
81.
T.c.
80.

Tvidemus. n. idē corpus continuz ens q̄nq̄ qdē humidum q̄nq̄ autem coagulatū; nō autē divisione et cōpositiōe hoc patiens. neq̄ pueris et tactu; sic ait Democritus. neq̄. n. transductū neq̄ transpositū secōdū naturam neq̄ transmissum coagulatū ex hūido generatū.

CManifestat q̄d dixerat. et duo facit sūm̄ q̄ duplē manifestat. 2. ibi. (Neq̄ autē nūc insunt.) Dicit ḡ q̄ p̄dicta p̄o repugnat apparenti alteratio. videmus. n. idē corpus continuum ens non scissum q̄nq̄ qdē humidum q̄nq̄ coagulatū. et h̄ nō est patēs nec divisionē; nec cōpositiōne; vt q̄ posteriorēs fiant antīriorēs; vel econuerso; vt dicebat Democritus. ḡ corpus q̄d nō est transductū. i. extensum; vel transpositū q̄ p̄ anteriorē fiat posteriorē; nec ē transmissus q̄ p̄ superiorē fiat inferiorē. i. nullā scissuram. nullā divisionē est passum in p̄tibus; et tñ ex hūido ḡnatiū et factum est coagulatū. pōt̄ ḡ eē alteratio absq̄ actuali divisionē. **T**deinde cum dicit.

CNeq̄ at nūc insunt dura et coagulata indiuisibilia tumoribus sed similiter omne nunc humidum; quandoq̄ autem dumrum et coagulatum est.

CManifestat h̄ alio mō. dicens q̄ facta tali alteratio. ne corpori sic coagulato. nunc de novo non insunt corpora dura et coagulata et indiuisibilia tumoribus. i. sūm̄ magnitudinē; sūm̄ filiū oē. i. totuz non habendo alias p̄tes. vlt. p̄les vt divisum. q̄nq̄ quidem est humidū; q̄nq̄ autem est durum et coagulatum. **C**Notandum autē q̄ p̄hs ait humidū fieri coagulatū absq̄ eo q̄ insint ei corpora dura et coagulata. Ad remouendum opinionem Democriti q̄ cum poneret actionem et passionem fieri p̄ corpora indiuisibilia; voluit humidum non fieri coagulatum; aliq̄ corpora indiuisibilia dura et coagulata subin grederent illud humidū. **T**deinde cum dicit.

Nōndū

T.c.81.

CAmplius autē neq̄ augmentationē pos sibile esse et diminutionē. nō. n. quodcū q̄ erit factū maius siqdē. sed erit apposi tio et nō eē trāsmutās aut mixto alio aut secundum se transmutante.

COndit hanc pōnē destruere augmētū. ponebat. n. an tiḡ alimentū ingredi poros alitū; et sic augmentare ip̄z sūm̄ h̄ esset nunq̄ cresceret ipsum alitum; sūm̄ solum pori

eius essent repleti; sic cresceret murus in altū si forami na eius obturarent. iō ait q̄ sūm̄ h̄c pōnē non est possi ble esse augmentationē et diminutionē q̄ h̄ posito qd̄ cūq̄. i. q̄libet p̄s autē non esset factum qd̄ maius; sūm̄ solum erit appositiō ad illos poros. imo sūm̄ h̄c pōnē nō ponit augmētū; eo q̄ alimentū conuertat in mem brū. iō h̄ posito cibis non erit transmutans et alterans mēbrum; et mēbrū nō erit aliqd̄ aliud mixtū p̄p̄ ipsū cibū; q̄ cibis nō admiscebit mēbro; nec ingrediet ipsū p̄p̄; sed solit̄ subintrabit vacuitatē eius; et mēbrum nō erit sūm̄ se transmutans ip̄m alimentū; q̄ oīa regri tur ad augmentationem. **T**Ultimo cum dicit.

CQuid igr̄ est ḡnare et facere et genera ri et pati adiuvicē; et quomodo p̄tingit et quō inquit qdā non: contingit autem: determinatum sit hoc modo.

CEpiologat dicens. q̄d est ḡnare et facere; et ḡnari et pati adiuvicem; et quomodo inquit et loquuti sunt antiq̄ determinatum sit h̄ mō et cē.

R Elikū autē videndū d̄ mixtio ne secundum eundem modum methodi. hoc enim erat tertium propositorum a p̄ncipio.

CPot̄q̄ p̄hs determinauit de tactu et actiōe et passio ne hic. tertio determinat de mixtione: et duo facit; q̄ p̄ cōtinuat dicta dicendis. scđo ereq̄ de p̄posito ibi. (Scru tandū autē qd̄ est.) Dicit ḡ q̄ reliquū vidēdū est de mixtione scđo eundē modum methodi. i. secundū eūdē modū artis supius assignate. h̄ enim. s. mixtio fuit ter tū. p̄posito et p̄ncipio. Executis ḡ duobus; vt d̄ actio ne et tactu secundū illū methodū; restat ereq̄ de mixtione. **T**deinde cum dicit.

T.c.
82.

CScrutandū autē ē qd̄ mixtio; et qd̄ mi scibile; et qd̄ existit entiū; et qd̄. ampliā autē vtr̄ ne ē mixtio; an hoc mēdaciūz.

CEreq̄ de intento. et duo facit; q̄ p̄ enumerat q̄ sunt dicenda de mixtione. scđo erequis de illis ibi. (Impossi bille est enim.) Dicit ḡ q̄ scrutandū est qd̄ est mixtio; et qd̄ est miscibile; et quibus est entiū. i. qualibus entibus existit mixtio; et quomodo fiat mixtio; aut est mēdaciūm mixtione esse. **T**deinde cum dicit.

CImpossibile ē. n. altery altero misceri T.c.
quēadmodū dicunt quidam: entibus q̄ 82. dez adhuc mixtis et nō alteratis; nō ma gis nūc mixta esse q̄ prius inquiunt; sūm̄ consimiliter se habere.

CIncipit inquirere de p̄dictis. **C**Ad cuius evidentiā notādū q̄ cuz quinq̄ sint p̄posita inter ea: tñ duo sunt Nōn ex quoꝝ declaratio dependet veritas alioꝝ. nā si sci dum remus an sit mixtio; et quo fiat mixtio; sc̄remus qd̄ est mixtio; et q̄ sūm̄ miscibilia; et q̄bus. i. q̄libus entibus exi stat mixtio sive q̄ entia sunt miscibilia. duo ḡ facit; quia p̄mo inquirit an sit mixtio. scđo quomodo fiat mixtio ibi. (Continuam autē his qōnem.) Prima p̄s dividitur in T.c. duas; q̄ p̄mo obyicit mixtione non esse. Secundo h̄mōi obiectio. soluit ibi. (Hic quidē v̄ sermo.) Miscri bila autē tripliciter se habere p̄nt; q̄ vel ambo manet vel 83. ambo sunt corrupta; vel alterū est corruptū; et alterū manet. tria ergo facit; q̄ p̄mo ostendit mixtione nō eē; si ambo miscibilia manet. secundo ostendit nō esse mix tionem

tionem si alterum corripatur. tertio ostendit h̄s non eē si ambo sint corrupta. sc̄da ibi. Altero aut̄ corrupto.) tertia ibi. (Eodem autem mō.) Dicit ḡ q̄ quādmodū q̄dam dicunt impossibile est alterum alteri misceri: quia mixtio adh̄ entibus. idest p̄manentibus: et nō alteratio non magis inquit nunc mixta esse q̄; p̄us. h̄s contingit h̄mō miscibilia consit se h̄re nunc et p̄us. si ḡ p̄us non erat mixtio: nec nūc. non ḡ est mixtio si ambo miscibilia maneat. Deinde cum dicit.

C Altero aut̄ corrupto: nō mixta esse. s̄z hoc q̄deꝝ esse hoc aut̄ nō esse. mixtione autem similiter habentium esse.

C Ondit mixtione nō eē si alterum corripat. d. q̄ altero corrupto non p̄tingit mixta esse. sed h̄s. l. manens cōtingit esse: h̄s aut̄: sc̄z corruptuꝝ non esse: et q̄ mixtio est s̄lī se habentiuꝝ: cū h̄s posito mixta n̄ se habeant s̄lī: h̄s vnum sit corruptum et aliud manens non erit ibi mixtio. **C** Nōndum aut̄ q̄ mixta debent se h̄re similiter: et non s̄lī debent se h̄re. similiter vt sunt in mixto: q̄ n̄ nullū eorum d̄ esse in actu: sed quodlibet in potentia: h̄s aut̄ mixtione: et post non debent se habere similiter: quia ante mixtionez debent esse in actu. cuꝝ vero sunt in mixto debent esse in potentia. p̄ma ergo ratio ostendebat mixtione non esse manentibus miscibilibus: q̄ se habebunt similiter miscibilia ante mixtione et post. Secunda vero ratio ostendit mixtione nō esse altero miscibiliꝝ corrupto: q̄ non se habent s̄lī vt sunt mixta: et sic soluitur controversia q̄ v̄r esse in textu. cuꝝ p̄mo probat mixtione non esse: q̄ miscibilia se habent similiter sc̄do vero ostenditur hoc non esse. q̄ non se habent similiter. Deinde cum dicit.

C Eodeꝝ mō et si ambobus pueniētibus corruptuꝝ est alterutruꝝ mixtoꝝ. nō. n. eē mixta nullatenus entia.

C Ostendit mixtione nō esse si ambo miscibilia sint corrupta dicens. eodem mō mixtione non esse: sc̄z ambobus miscibilibus pueniētibus corruptuꝝ est alteruꝝ mixtoruꝝ. nā cū miscibilia sint corrupta: et sint nullatenus entia: mixta esse non poterunt. Deinde cum dicit.

I. cō. 83. **C** H̄ic q̄dē v̄r h̄mo q̄rere qd differt actu mixtio a ḡnatiōe et corruptiōe. et qd miscibile a ḡnabili et corruptibili. manifestū .n. q̄ oportuit differre si ē mixtio q̄prop̄ his entibꝝ manifestis q̄sita soluenē v̄tiꝝ.

C Soluit ad obiectōes sc̄as. et duo fac. q̄ p̄mo dat modum et viā ad soluēdī p̄dicta. sc̄do illā viā p̄sequit ibi. (At v̄o neq̄.) Dicit ḡ q̄ iste sermo v̄r q̄rere qd. idest in quo differt mixtio a ḡnatiōe et corruptiōe: et qd differt miscibile a ḡnabili et corruptibili. nam manifestum est q̄ si ē mixtio: oz eam differre a talibus transmutationibus. et subdit q̄sio hec valent ad quesita. dicens. q̄ manifestis his entibꝝ: v̄z q̄sio differunt mixtio ab alj̄s q̄sita soluenē. Deinde cū dicit.

C At v̄o neq̄ mām igni misceri dicimus neq̄ misceri cū exardet. neq̄ ipsam ipſis p̄ticulis nec igni: h̄s ignem qdem generi: hanc autem corrumpi.

I. cō. 84. **C** Proseqꝝ dictā viā. et duo facit: q̄ h̄mo separat mixtione ab h̄mōi transmutationibus. sc̄do ex hoc soluit obiectōes. secunda ibi. (Quoniam autem sunt hec.) Nōndū

tandum autem q̄ mixtio nō solum est alia a ḡnatiōe: sed enī ab augmento: et alteratione. ad ḡnatiōe aut̄ cōcurrunt materia et forma. ad augmentū vero nutritiōem et nutritū ad alteratiōē qdē subiectū et accīs. q̄ mā nō miscet forme nec cibis corpori: nec figura cere: mixtū nec est ḡnatiōe: nec augmentum: nec alteratio. tria ḡ facit: q̄ p̄mo separat mixtione a generatione: secundo ab augmento. tertio separat eam ab alteratiōe. secunda ibi. (Secundū aut̄ modū.) Tertia ibi. (Neq̄ figura.) Dicit ḡ q̄ mā nō dicimus misceri igni: nec ignē dicimus cōmiseri cōbustibili cū exardet ipsum: ita q̄ cōbustibile: qd̄ est q̄si mā ignis: nec miscet ipsi igni secundum se totū: nec ēt ipſis p̄ticulis ignis: h̄s ignē. siquidem ex tali combustionē dicimus ḡnari hanc aut̄ mā scilicet cōbustibile dicimus corrūpi p̄p qd̄ differt mixtio a ḡnatiōe. Deinde cū dicit.

C Secundum autem modum eundem neque corpori cibum.

C Separat mixtione ab augmento. d. q̄ sc̄dm eundem modū differt supple mixtio ab augmeto: q̄ cibū nō dicimus cōmiseri corpori cibato: q̄ tale corpus manet: cibis aut̄ corrūpi. Deinde cum dicit.

C Neq̄ figurā cere mixtā neq̄ figure tumorez neq̄ corporis et albuꝝ: neq̄ totaliter passiones et habitus posse esse mixta rebus. saluata enim videntur.

C Separat mixtione ab alteratiōe. ad alteratiōē enī cōcurrunt accidens et subm. ostendere ḡ mixtione ab alteratiōe differe est ostendere accīs et subm non esse miscibilia. tria autem facit. nam p̄mo ostendit accīs non misceri subo. sc̄do ostendit q̄ accīs non miscet accidenti. tertio ex his q̄ dixerat increpat opiniones quorundam phisophantium. sc̄da ibi. (Sed tamē nec album.) Tertia ibi. (S̄z hoc dicunt.) Dicit ḡ q̄ non dicimus figuram cere mixtam nec figure tumorem. idest quantitatē cere. q̄ si dicat. q̄ figura et cera non sunt miscibilia quātuꝝ ad artificialia: nec corpus et album misceri p̄st: q̄tū ad nālia. et totaliter: idest v̄lī passiones et habitus: siue sint nāles. vt albedo corpori: siue artificiales: vt figura cere nō conuenit esse mixta rebus: idest substantiā suis. et ērō q̄ talia saluata esse vident. nam passio manet passio et subm manet subm miscibilia aut̄ non manent actu in mixto. Deinde cum dicit.

C Sed tñ neq̄ albū et disciplinā p̄tingit misceri: neq̄ aliō nō sepabiliū aliquod.

C Ondit passiones nō esse miscibiles adinūcē. d. q̄ si nō puenit s̄lī misceri disciplinam et albū: nec aliqđ aliō de nūero nō sepabiliū: q̄si dicat. miscibilia p̄st h̄re p̄ se esse: et sunt sepabilia. accīsia non sunt h̄mōi: iō misceri non p̄st. Deinde cum dicit.

C Sed de hoc dicunt qdem non bñ oīa qñq̄ s̄lī esse dicunt et mixta esse. non enī omne omni miscibile. sed oportet existerre sepabile vtrūq̄ mixtorum. passionuz autem nulla separabilis.

C Increpat ex h̄s opinionē quorundam antiquoꝝ. d. q̄ non bene dicunt quidam oīa aliquādo simul fuisse mixta. non enim omne omni est miscibile: sed op̄z existere separabile vtrūq̄ mixtorum. passionum autem nulla est separabilis. **C** Notandū aut̄ q̄ videt fuisse opinio Anaxagore omnia fuisse mixta: vt p̄p ex primo physi.

Egidii

De gene. et cor.

corum. Deinde cum dicit.

t.c.84. **C**on autem sunt hec quidem per hoc auct actu entium. contingit mixta esse qualiter et non esse actu quidem ente aliquo genito ex ipsis. potentia aut adhuc utroque quod erat aliquam miscentur et non partita. hic autem sermo quesuit prius.

CEx dicta mixtionis ad alia solvit objectiones factas. nam dicte objectiones continent quoniam miscibilia manent et sunt in mixto. aut non manent ut penitus corruptio: cui mixtio differat a generatione et corruptione: nec manent ut saluata: cui differat mixtio ab alteratione: quod non manent miscibilia saluata ut manent albedo et corpus. cum genetius nuz est mixtio: aut nuz manent ambo miscibilia aut neutra: aut alterum dici deo et ambo manent per et virtute neutrum auctor manet actu et secundum esse. Duo ergo facit phos: quod primo ostendit quoniam miscibilia manent: et quoniam non manent. secundum quod dixerat manifestat ibi. (Videntur enim que miscentur.) Dicit ergo quod enuntiat hec quidem sunt potentia hec autem actu. mixta ut sunt in mixto conuenit qualiter esse: quia sunt potentia: conuenit autem qualiter non esse: quia non sunt actu. nam actu aliquid est generatum ex ipsis. mixtum ergo est in actu quod generatur ex miscibilibus: non autem ipsa miscibilia sunt: sed potentia: quia ad hoc utrumque miscibile sunt potentia ut redeant ad suam suaz: et non sunt que erant antequam miscentur: et cum erant potentia: id est diversa et addit quod hic sermo quesuit phos. id est fuit primo quesitus. objectiones enim prius facte solum habebantur. quoniam miscibilia sunt in mixto.

CVident enim quoniam miscentur phos ex separatis convenientia et possibilia separari rursus. neque manent igit actu ut corpus et album neque corrupti. neque alterum neque ambo. manent enim virtute et potentia. saluatur enim virtus eorum: et quia de his videlicet utrum sit dare mixtionem sufficienter dicimus: ideo hec relinquuntur.

CManifestat quod dixerat: videlicet quod miscibilia non manent actu: sed potentia dicens. quoniam miscentur ex phos separatis sunt convenientia: et possibilia sunt separari rursus igitur miscibilia non manent actu ut corpus et album: quod tunc ex eis non fieret aliqd unum: nec corrupti supple omnino: neque alterum neque ambo. manent enim virtute et potentia. saluatur enim virtus eorum: et quia de his videlicet utrum sit dare mixtionem sufficienter dicimus: ideo hec relinquuntur.

t.c.85. **C**ontinuam autem his questione dividuz utrum ne mixtio ad sensus est: ut quoniam ita in parua dividuntur que miscentur et ponuntur adiuvicem hoc modo ut non manifestum sit sensui unius quodque tunc mixta sunt.

CPostquam phos venatus est utrum sit possibilis mixtio. In parte ista venatur quoniam contingat mixtionem fieri. et duo facit: quod primo ponit opinionem aliorum. secundo opinionem propriam ibi. (Sunt utique ut diximus.) Circa primum duo facit. quia primo ponit aliorum opiniones. secundo eas improbat ibi. (Quoniam autem non est.) Ad evidetiam autem dicendorum no-

tandum oes antiquos in hoc defecisse: quod non ponebat mixtiones fieri per mutuam transmutationem. ita quod ex miscibilibus resultaret natura una communis et media. sed ponebant mixtiones fieri eo quod minimus unus ponebat iuxta minimum alterius. sed minimi tripliciter sumi potest: ut secundum subiectum secundum formam: et secundum quantitatem. Prima ergo pars dividit in tres partes: quod primo ponit opinionem ponentium mixtionem qualiter ad minima secundum subiectum. sed etiam ad minima secundum formam. tertio etiam ad minima secundum quantitatem. Secunda ibi. (Aut non sunt.) Tertia ibi. (Si autem est oes.) Continuet sic ostensum est: an sit mixtio. Sed dicendum est viterius continuaz quoniam his quod dicta sunt. ut quoniam mixtio est: utrum ne est mixtio ad sensum ut dicamus quod tunc miscibilia mixta sunt quoniam miscentur in ita parua quod dividuntur et ponuntur hoc modo adiuvicem ut uniusquodque miscibilem non sit manifestum sensum: ita quod sit mixtio quantum ad minima secundum sensum.

Deinde cum dicit.

Aut non sunt sed ut quecumque secus quamcumque sit pars iculam mixtorum dicitur illo modo. verbi gratia. ordeum mixtum frumento quando quocumque secus quodcumque ponetur.

CPonit secundum optionem quod ponebat mixtione qualiter ad minima secundum formam. aut non sunt supple mixta quantum ad minima secundum sensum. sed cum quocumque picula supple secundum formam sit secus qualiterque picula: mixtoz illo modo mixtio ubi gratia. ordeum est mixtum frumento quocumque granum ordei ponetur secus quocumque granum frumenti.

CNotandum autem quod unum granum ordei vel frumenti non est minimum secundum sensum: quod possumus sentire minus uno tali grano: nec est minimum secundum qualitatem: quod quodque tale granum qualitate est divisibile in se divisibilia si est minimum secundum formam: quod divisum uno grano frumenti non viterius ubi reserari talis species: ideo de minimo secundum formam videtur hanc opinionem intelligendam esse. Deinde cum dicit.

CSi autem est omne corpus divisibile si est corpus corpori miscibile homiomes res quamcumque utique opere partem fieri secus quamcumque.

CPonit tertiam opinionem quod dicit: quod si corpus est divisibile oes id est totaliter: et corpus est miscibile corpori homiomes res: id est secundum unam et eandem rationem in toto et in partibus: quodcumque: id est parte qualiterque minimum secundum qualitatem fieri secus qualiterque pitem: ita ut sit mixtio totaliter: et secundum minimum qualitatem.

T.c.86.

CQuoniam autem non est in minima dividitur. Neque compositio idem et mixtio sed aliquid manifestum quod neque secundum parua saluata oportet que miscentur dicere mixta esse. cōpositio enim erit et non praxis neque mixtio.

CImprobatur predictas opiniones: et tria facit: quod primo improbat secundum. sed improbat primam. tertio improbat tertiam. secunda ibi. (Si autem secundum parua.) Tertia ibi. (Neque divisio.) Prima per dividit in duas secundum quod duplum improbat. secunda ibi. (Neque habebit.) Dicit ergo quoniam autem non est dividi in minima supple secundum formam ut compositio talium sit mixtio: quia neque id est

Neq; id est compositio et mixtio: sed aliud q; pro q; neq; q; miscen f3 parua saluata.i. fm minima in qbus salvatur forma et species.talia.n.non p; singit dicere esse mixta: erit.n.ibi compositio et non praxis.i. operatio et transmutatio: et p; p; mixtio.est ergo vis ronis: q; q; t; ad minima f3 formam nō est mixtio: q; talia manent intransmutata secundum suam speciem et salvata.

¶ Deinde cum dicit.

C Neq; habebit eadē rōnē cū toto ps. dicimus aut oportere si mixtū est aliqd. mixtū homiomeres esse. vt quēadmodū aque pars aqua ita et temperati.

C Ponit scdaz rōnē.nā si sic esset mixtio:pars non haberet eandē rōnē cuz totor:q; non quelibet pars, mixti esset mixta.dicimus tamen b; oportere si mixtū est aliud.oportet enīz mixtū esse homiomeres.i.eiusdem rationis in toto et in partibus:vt quēadmodū qlibet ps aque est aq;ita et quelibet pars tēperati.i.mixti d3 esse mixta.non ergo est mixtio quātum ad minima secundum formam:q; ibi esset signare partem non mixta.

¶ Deinde cum dicit.

C Si at f3 parua cōpositio esset mixtio et nihil ptingeret horz:sed solū q; mixta ad sensum et idem huic quidem mixtu z si non videt quis acute: lynceo autē nō mixtum videbitur.

C Improbat opinionē p̄mā ponentē mixtionē quantū ad minima fm sensum dicens:q; si fiat mixtio.s. parua quantū ad sensum:mixtio esset idem q; compositio: et hoc posito nihil ptingeret horz que regruntr ad mixtionē:f3 solū diceremus q; mixta essent ad sensum. In mixtione,n.regruntur q; quelibet pars mixti sit mixta: et q; miscibilia non maneat actu:manerent.n. miscibilia: et nō qlibet pars mixti mixta esset:sed si fieret mixtio ad sensum nihil horz eēt: et ylterius est incōueniens hoc dicere:q; idē huic esset mixtum si non videbet acute. Lynceo autē qui acute vider:non videbis mixtum:q; non latebit ylsum eius:q; potest latere ylsum alterius.¶ Deinde cum dicit.

C Neq; divisione vt quecūq; secus quā cūq; pars.ipossible enīz ita diuidi. aut igit nō erit mixtio aut dicendum est hoc quomodo ptingit fieri rursus.

C Improbat opinionē de minimo f3 q;titatē dicēs: q; neq; divisione q;titativa supple contingit mixtionem fieri:vt q;cuq; pars sit secus quācliq; partē: nā impossible est ita diuidi corpus.i.in minima fm q;titatez:aut igit non erit mixtio:aut dicendum est rursus f3 opinio nem propriam,q;uo contingit fieri hoc.i.fieri mixtum.

¶ Deinde cum dicit.

T.cō. **C** Sūt ylq; vt diximus entiū: hec qdē actiua:hec at passiua ab his.hec igit cō uertue quoz eadē nā est actiua et passiua adiuvicē.hec aut faciūt imp̄assibilis entia quoz non est eadem materia.

T.cō. **C** Ostendit q;uo fit mixtio f3 opinionē.p̄p̄ia. et duo facit: q; primo premittit quedā necessaria ad propositū.scdō ostendit quomodo fiat mixtio:ibi.(Actiorum aut et passiuz.) Circa primū duo facit fm q; duo talia p̄mitit,

secunda ibi.(Horum quidem igitur.) Dicit ergo: q; vt prius diximus qdā entiū sunt actiua et passiua ab his idest ad seiuicem.qdāz non. et addit q; conuertuntur. q; quoz est eadem materia sunt actiua et passiua adiūtūtē et econuerso: et que faciunt et agit imp̄assibilitia entia.non ergo est eadem materia et econuerso.¶ Deinde cum dicit.

C Illoz quidē igit nō est mixtio.ideoq; neq; medicina facit sanitatem:neq; sanitas est mixta corporibus.

C Ponit preambulum dicens:q; horz non habentium eandem materiam nō est mixtio.iō medicina idest ars medicine non facit sanitatē supple miscendo se ei: neq; sanitas est mixta corporibus.¶ Notandum autem q; Nōndū ars medicine non communicat in materia cum sanitate:q; talis ars est in anima.sanitas vō in corpore. Rur sum sanitas non communicat in materia cum corporibus:quia corpora habent materiam ex qua.sanitas vero et omnia accidentia nō h̄nt mām ex qua:sed in qua.

¶ Deinde cum dicit.

C Actiuoz aut et passiuoz quecūq; sunt **T.cō.** facile diuisibilita multa quidez paucis et **88.** magna paruis cōposita nō faciūt mixtionē:f3 augmentationē dominatis:transmutat enim alterz in dominans:iō gutta vīni mille millijs amphoris aque non misceſ. soluit enim species et transmutat in omnem aquam.

C Postq; ostendit q; cōmunicatia in materia sunt adiuvicē imp̄assibilis et miscibilia.non cōmunicantia vero nec agunt passa:nec miscentur adiuvicēz. In parte ista ex his preambulis ostendit quomodo fiat mixtio , et duo facit:qua primo ostendit quomodo non contingit fieri mixtionem.secundo vero quomodo contingit eaz fieri.secunda ibi.(Quando autem potentij.) Dicit ergo **T.cō.** q; quecūq; de numero actiuarum et passiuarum adiūvices cōmunicantia in materia sunt facile diuisibilita si in talibus multa misceant paucis et magna paruis: si cōposita non faciunt mixtionem: sed augmentationē dominatis:yincunt enim magna et non miscentur cū paruis:sed augmentantur ex eis:transmutatur enīz alterum.idest paruum in dominans.i.magnuz et multū: iō si gutta vīni ponat in mīle millijs amphoris aque non misceſ: idest non est ibi mixtio.solutur enīz species vīni et transmutatur.i.conuertitur in omnes: idest in totam aquam.¶ Deinde cum dicit.

C Quādo aut potentij adequantē equa **T.cō.** liter tūc transmutat vtrūq; in dominās **89.** ex sui ipsius natura:non generatur enīz alterum sed medium committine.

C Ostendit q;uo fit mixtio dicens:q; qn̄ miscibilia adequantē equalr.i.aliqualiter potentij: tunc vtrūq; ex natura sui ipsius transmutatur in dominans.i. transmutatur in naturam medianam que dominatur in mixtione: ideo addit q; non generat ibi alterz miscibilium: ita q; vns totaliter dominat et conuertat alterz ad nāz suaz: sed generatur ibi medium cōmune.i.aliqua natura media in qua non actu et secundum esse:f3 potentia et virtute referuntur vtrūq; miscibilium.¶ Cum ergo queritur q;uo fit mixtio debet dici q; fit miscibilium cōmunicantium

Egidii

De gene. et co2.

nificantium in materia. et actiuis et passiuis adiuicem adequatius aliqualiter in potentia et virtute.

Non manifestum igitur quoniam hec sunt miscibilia quecumque contrarietatem habent facientium; hec sunt enim adiuicem passiva.

Constat postquam pars omnis dicit quod contingit mixtione fieri. In parte ista sollicitus alia quaevis veritas dependet ex declaracione horum. et tria facit secundum quod tria sunt talia quaevis. Nam primum ostendit que sunt miscibilia. Secundum declarat quibus et qualibus entibus existit mixtio; sive qualia sunt miscibilia. Tertio manifestat quod est mixtio. secundum ibi. (Et parva autem parvus.) Tertia ibi. (Mixtio si miscibilis.) Quid ergo primo que sunt miscibilia dicimus; manifestum esse quod miscibilia sunt quecumque de numero facientium. id est agentium. habent priorem etiam: et est ratio: quod talia sunt passiva adiuicem. Deinde cum dicit.

Constat parua autem parvus posita secus magis. facilius. non inuicem transire: multum at a multo tardius hoc operatur: ideo et bene determinabili divisibili et passivo miscibilia: dividuntur. non. hec in pua facilis: hoc non est bene determinabile esse: v. gratia: humida miscibilia maxime corporum: non determinabile. non maxime humidum divisibili. ut: si non viscosus sit. etenim utique amplior et maiore solum tumorum faciunt.

Constat quia sunt bene miscibilia. Sive quibus et qualibus entibus existat mixtio. et duo facit: quod primo ostendit quia sunt bene miscibilia. Secundum declarat quia non sunt bene miscibilia: ibi. (Quoniam autem alterum soli.) Dicit ergo quod parva posita secus parvus magis sunt miscibilia: et est ratione: quod facilis inuicem transire id est facilis se transmutant: sed multum a multo tardius hoc operatur. id est tardius transmutatur. Id bene determinabilia: id est humida quia bene terminatur termino alieno: quod talia sunt de numero divisibili et passivo. Id sunt bene miscibilia: et est ratione: quod hec facilis dividuntur in pua. Nam hoc est esse bene determinabile termino alieno quod est in pua divisibile: et tale est bene miscibile et expedit se dicere. v. g. humida de numero corporum sunt maxime miscibilia. Nam humidus est maxime determinabile: et maxime de numero miscibiliorum. Ita tamen quod si tale humidus non sit viscosus. Viscerosa enim non bene miscens humidus: unde oleum non non miscetur aqua: sed supernatur ei. et oleum cui aqua non facit mixtione sed soli facit amplior et maiore tumorum. id est amplior: et maiore quantitate: quod plus occupat de loco humidus et viscerosus quam humidus soli: et maiore obtinet locum: oleum et aqua simul quam aqua soli. **C**onstat autem quod oleum et alia viscerosa non bene miscens aqua et alijs corporibus humidis triplici ratione. prima est: quod in viscerosis supabilitat humiditas aerea. Id talia supernatur aqua sicut et aer aqua excellit. Secunda: quod humidus viscerosa sunt valde viscosa. Id non sunt bene divisibilia: quod partes eorum nimis aglomerantur adiuicem: et per se non sunt bene miscibilia. Tertia quod in humidis viscerosis videtur esse ampli pori. immo propter magnitudinem pororum dicitur quod se extremitas esse quod si ponatur digitus in oleo bulenti: et cito extrahatur: id est leviter non patitur. Cum ergo in magnis poris sit receptio multi aeris: quod gerit naturam supernatam aquae: oleum super aquam na-

tat. videmus autem quod de plumbone potest vas confici quod propter inclinationem aeris supernatam aqua. credo tamen quod lixiu[m] oleo miscibile esset: quod propter sui siccitatem evaporare faceret partes aereas propter quod oleum eius lixiu[m] mixtione faceret: id aque simplici oleum misceri non possit. Deinde cum dicit.

Constat autem alterum soli passivum erit: aut vehementer hoc: aut valde parvum: aut nihil. amplius mixtum ex ambobus: aut paucum: quod contingit circa stagnum et eos.

Constat ostendit que non sunt bene miscibilia: et duo facit: quod primo facit quod dictum est. secundum epilogat circa determinata ibi. (Manifestum igitur ex his.) Circa primum tria facit: quod primo proponit que non sunt bene miscibilia. secundum quod dixerat manifestat per quoddam simile. tertio vtrum iter talia reserueretur aliqualis mixtio. secunda ibi. (Quedam n. balbutiuntur.) tercya ibi. (Videtur qualiter enim.) Dicit ergo quod si alterum miscibilium erit solum passiu[m]: aut erit vehementer passiu[m]: sed autem i. aliud miscibile est valde parvum passibile: tunc ex ambabus talibus aut nihil amplius. i. nihil plus erit mixtum: aut parvum inter ea erit de mixtione: quod contingit esse stagnum et eos. stagnum enim est valde passiu[m]: eos autem est modicum passibile: ideo talia non sunt bene miscibilia. Deinde cum dicit.

Constat quedam enim balbutiuntur adiuicem et epafoterizantur.

Constat ostendit quod dixerat per simile ut sicut quedam vocabula ab aliquibus balbutiuntur adiuicem: ita quod balbutientes una littera bene proferunt: alia littera non bene proferunt: sed solum secundum modum sonant eam et epafoterizant. i. anticipant: vel sunt anticipantia: ut haec alia littera. balbutientes enim anticipant litteras: quod anteque bene proferant primaz: accipiunt secundaz. Est ergo intentione phoenice: quod sicut coniungunt littere in ore balbutientes: quod una bene sonatur. alia autem quasi evanescit. sic coniunguntur stagni et eos: quod stagni quasi evanescit est aut manet. et quod dictum est de stagno et ere: intelligentia est de quibuslibet miscibilibus. quod una est multum passiu[m]. aliud autem parvum. Deinde cum dicit.

Constat. n. quater et mixta remissa: etenim alterum quod est susceptibile: alterum autem species quod in ipsis contingit: stagnum. non ut passio aliqua eris: sine materia eris: fere evanescit mixtum omne colorans. solum ideo autem hoc contingit et in alijs.

Constat virum iter talia sunt aliqua mixtio dicens: quod videtur qualiter. i. aliqualiter mixta suppone esse talia: sed remissa: quod alterum in talibus est quod est susceptibile et subiectum. alterum autem est species et passio: quod contingit in ipsis metallis praesignatis. stagnum. non mixtum erit efficietur quasi ens aliqua passio eris: et efficietur quasi sine materia: quod modicum remanet ibi de substantia stagni. mixtum autem stagnum erit pene evanescit totum. i. totum stagnum. solum autem una est colorans es: et dicit pene: quod non evanescit tota substa stagni nec evaporet penitus materia eius: sed ex quo remanet colorans es iter poros eris aliquod remanet de substantia stagni. hoc autem ideo quod dictum est in stagno et ere contingit et in alijs si se habet: sicut stagnum et eos: quod una est multum passiu[m]. aliud autem parvum. Deinde cum dicit.